
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 29. marts 2023 på Nefrolo-
gisk afdeling P – Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på nefrologisk afdeling P på Rigshospitalet. 
Seneste besøg var i april 2022 hvor man bla. pga. en nyligt overstået flytning af af-
delingen var mindre godt forberedt på et besøg. Det blev derfor besluttet at gennem-
føre et nyt besøg igen efter 1 år for at give afdelingen mulighed for at demonstrere 
dens uddannelsesmæssige kvaliteter som ikke kom frem under besøget i 2022.  
 
Afdelingen er højt specialiseret og har læger under uddannelse i introduktionsstillin-
ger i intern medicin nefrologi enten som 12 måneders stillinger eller delestillinger 
hvor lægerne er 6 måneder på nefrologisk afdeling og 6 måneder på anden intern 
medicinsk afdeling. Ud over dette er der Læger i hoveduddannelse i intern medicin 
nefrologi. Der er i alt 13 uddannelseslæger på afdelingen.  
 
Selvevalueringen er udført af alle 13 uddannelseslæger, det fremgår ikke hvorvidt 
der har været deltagere fra speciallægegruppen.  
Temascoringen fordeler sig med 10 temaer i tilstrækkelig og 6 i særdeles god.  
Inspektorerne er enige i denne scoring. Samlet set er temascoringen væsentligt for-
bedret siden seneste besøg.  
 
I besøget deltog et passende antal repræsentanter for uddannelseslæger, speciallæger 
sygehus/centerledelse samt sygeplejersker fra alle relevante afsnit.  
 
Inspektorerne beskriver et veltilrettelagt besøg hvor der var passende repræsentation 
af læger. De finder en højt specialiseret afdeling der har en stor tilsynsvirksomhed 
på andre afdelinger. Det er inspektorernes vurdering at besøget giver et repræsenta-
tivt billede af afdelingens uddannelsesmiljø.  
 
Afdelingen har siden sidste besøg gennemført flere ændringer der har positiv konse-
kvens for de uddannelsessøgende læger. Herunder bla. ansættelse af en ny UAO, 
indført tildeling af vejleder ved ansættelsesstart, og fokus på uddannelsesplaner som 
indgik i indsatsområder ved sidste besøg. Af andre gode tiltag kan nævnes at intro-
duktionslæger får et nefrologisk ”overlevelseskursus” ved introduktionen. Arbejds-
tilrettelæggelsen er ligeledes bedret så det tilgodeser yngre lægers videreuddannelse, 
f.eks. ved at ambulatorieprogrammerne nu er tilrettelagt så det bedrer muligheden 
for supervision og refleksion og med tydeliggørelse af hvilke seniorer læger der su-
perviserer.  
Afdelingen fremhæves med et godt forskningsmiljø, en synlig og let tilgængelig 
forskningsleder samt en høj forskningsaktivitet også blandt uddannelseslæger.  
 
Inspektorerne gennemgår indsatsområderne fra seneste besøg og de findes alle ind-
friet. 
 
Under besøget har afdelingen aftalt følgende nye indsatsområder med inspektorerne:  
 



 Side 2 

1. Transplantation – at HU læger skal lære mere om udredningsprogrammerne for 
bedre at leve op til målbeskrivelsen. 
2. Fokus på at den gode supervisions og feedbackkultur bedres endnu mere.  
3. Stuegangsfunktionen – formaliseret ensartet tilgang.  
4. Rotation i patologioplæg for HU læger.   
5. Instruksopdatering som mulighed for at opøve akademiske og administrative 
kompetencer.   
 
Indsatsområderne 1-3 og 5 er udførligt begrundet i rapporten med forslag til hand-
linger. Mens nr. 4. er mindre klart for den udenforstående.  
 
Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområder, som vi finder vil optimere 
afdelingens allerede gode uddannelsespotentiale.   
Samlet ses beskrives en god uddannelsesafdeling som med dette besøg har fået mu-
lighed for at vise sit rette potentiale.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 
i foråret 2027 eller snarest muligt derefter.  


